AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 FMAS

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE Estado de Sergipe, através da sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, em atendimento às disposições legais, torna público
para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXE, ARROZ ,LEITE DE COCO E SACOLAS
PLASTICAS PARA EMPACOTAMENTO) DESTINADO A DISTRIBUIÇÃO A
FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO NO PERÍODO DA SEMANA SANTA
.DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: A
sessão pública será realizada no site https://licitanet.com.br, 19 de março de
2021, às 09h00min, horário de Brasília - DF.As despesas oriundas do objeto desta

Licitação, correrão por conta dos recursos orçamentários previstos no Orçamento
Programa de 2021 do  FUNDO MUNICÍPIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ROSÁRIO DO CATETE/SE, obedecendo a seguinte classificação: UO: 44002:
Fundo Municipal da Assistência e do desenvolvimento Social, AÇÃO: 2074:
Benefícios Eventuais, 339032 – Material Bem ou serviço para distribuição gratuita,
FR: 1001 – Próprios. BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e do

Decreto nº10.024, de 20 de setembro de 2019, 127 de 02 de junho de 2020 e da
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, a
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993. PARECER JURÍDICO: nº 08/2021. O Edital e

informações complementares encontra-se à disposição dos interessados, no site
oficial do Município em https://www.rosariodocatete.se.gov.bre ainda através do
site www.licitanet.com.br no caso de sua ineficiência poderá ser solicitado pelo e-
mail: licitacao.rosariodocatete@gmail.com dúvidas pelo telefone (079) 9 9838-
2198. Rosário do Catete/SE, 05 de março de 2021.Tatiane Pereira
Santos/Pregoeira

https://www.rosariodocatete.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacao.rosariodocatete@gmail.